
 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE KENNEDY OVEST 3 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Del Santellone, 4 – 25132 BRESCIA 

Tel. 030/3738911 - Fax 030/3733019 

C.M. BSIC887001-C.F. 98156720173 

www.kennedyovest3.edu.it 

bsic887001@istruzione.it; bsic887001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

• Agli Atti 

• Al sito web 

• Al Consiglio di Istituto 
 

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 Avviso 
Pubblico “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE  
CUP: B81C23000150006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO L’'Avviso Pubblico del 07/12/2022 “Investimento Misura 1.2. "Abilitazione al cloud per le PA locali" - 

scuole (dicembre 2022) PNRR M1C1 finanziato dall’Unione Europea - Next GenerationEU ; 

VISTO il decreto n. 30/2023-PNRR del 9/02/2023 con il quale la data di scadenza dell’Avviso, 

inizialmente individuata al 10/02/2023, è stata prorogata al  24/02/2023; 

VISTA La candidatura di questa istituzione scolastica n. 77723 inoltrata su apposita piattaforma in data 

09/02/2023, volta ad ottenere il contributo previsto dall’Avviso suddetto per le attività di 

valutazione, pianificazione della migrazione e formazione dei servizi indicati nell’Allegato 2 

dell’Avviso stesso, già avviate con risorse proprie ad decorrere dall’01/02/2020 o da avviare) 

VISTO Il Decreto di approvazione n. 166-2/2022 – PNRR – 2023 (Finestra temporale n. 2) delle istituzioni 

ammesse al finanziamento; 

VISTO Che questa istituzione scolastica risulta essere ammessa al finanziamento per un importo 

complessivo di € 3.871,00;  

VISTO L’art. 34 del regolamento (UE) 2021/241 concernente il rispetto delle norme applicabili in materia di 

informazione e pubblicità del finanziamento  

VISTO Il P.A. per l’e.f. 2023, approvato con delibera n. 18 del C.di I. nella seduta del 13.012023;  

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  

 

 

DECRETA  

http://www.kennedyovest3.edu.it/
mailto:bsic887001@istruzione.it
mailto:bsic887001@PEC.istruzione.it
Protocollo 0002636 del 19/04/2023



 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 
 

Codice 

identificativo della 

candidatura 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

     
77723 

 
Migrazione al cloud dei servizi digitali 

 
3871,00 € 

 
B81C23000150006 

 

 

-  di iscrivere il relativo finanziamento 

 nelle ENTRATE 

Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), 01- sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

nelle  SPESE,  
Attività A (liv. 1) – A.2 Funzionamento amministrativo (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)                             
A.2.2 PNRR-M.1 investimento 1.2. Abilitazione al cloud per le PA locali - scuole 
 

-  di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Forcella Katia e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Paola Buffoli 


		2023-04-19T13:05:16+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA BUFFOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




